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Meie arusaam jätkusuutlikkusest tarnijate haldamisel 
TK Elevatoris (st TK Elevator GmbH ja kõik selle tütarettevõtted) peame jätkusuutlikkust meie 
äriprotsesside oluliseks osaks. Tehnoloogiaettevõttena ostame tooraineid, kaupu ja teenuseid 

tarnijatelt üle kogu maailma, et tagada oma klientide jätkusuutlik edu, pakkudes innovaatilisi lahendusi 
toodete ja teenuste valdkonnas. See eeldab vastutustundlikku juhtimist, mis püüdleb pikaajalise, 

lisandväärtust loova ärimudeli poole. Seetõttu on meie tarnijad meie jätkusuutlikkuse strateegia 

lahutamatu osa. Kõikides oma hanketegevustes võtame hoolikalt arvesse majanduslikke, 
protsessipõhiseid ja tehnilisi kriteeriume ning olulisi sotsiaalseid ja ökoloogilisi tegureid, nagu 

inimõigused, töötingimused, korruptsioonivastased meetmed ja keskkonnakaitse. Sõltumata 
erinevatest toodetest, teenustest, turgudest, piirkondadest või protsessidest, on TK Elevatoris tarnijate 

hindamise ja hindamise peamised tegurid alati kulud, kvaliteet, usaldusväärsus, innovatsioon ja 

jätkusuutlikkus. TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad järgivad kehtivaid riiklikke õigusakte, ÜRO 
globaalse kokkuleppe põhimõtteid ja TK Elevatori tarnijate käitumisjuhendit. Lisaks eeldame, et meie 

tarnijad kehtestavad oma organisatsioonides sobivad protsessid, mis toetavad kehtivate õigusaktide 
järgimist ja edendavad TK Elevatori tarnijate käitumisjuhendis sätestatud põhimõtete ja nõuete pidevat 

täiustamist. Lisaks eeldame, et meie tarnijad tagavad kõigi oma tütarettevõtete vastavuse nendele 
põhimõtetele ja nõuetele. Käesoleva tarnijate käitumiskoodeksi tähenduses on „tütarettevõte” 

ettevõte, milles ühel osapoolel on otsene või kaudne osalus üle 50% hääleõiguslikust registreeritud 

kapitalist. 

Inimõigused ja tööõigused 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad austavad ja järgivad kõigile töötajatele kohaldatava riikliku 
seaduse alusel antud põhiõigusi. Lisaks eeldame, et meie tarnijad tunnustavad täielikult rahvusvahelist 

inimõiguste deklaratsiooni ja Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni (ILO) välja antud tööstandardeid, 
võttes arvesse erinevate riikide ja erinevate asukohtade kohaldatavaid seadusi ja eeskirju. TK Elevatoris 

eeldame, et meie tarnijad austavad kolmandate isikute õigusi ja minimeerivad võimalikke kahjulikke 

mõjusid, võttes arvesse kõiki asjakohaseid rahvusvahelisi standardeid. 
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Laste töö 
TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad keelavad ja hoiduvad igasugusest laste tööjõu kasutamisest 

oma organisatsioonis ja tarnijate ahelas ning austavad miinimumvanuse nõudeid, eriti seoses 

ebatervislike, ohtlike, rasket või ohtlikke töökohtadega. 

Diskrimineerimine 

TK Elevatoris ootame, et meie tarnijad edendaksid võrdseid võimalusi ja võrdset kohtlemist. Lisaks 
ootame, et meie tarnijad keelaksid igasuguse diskrimineerimise töötajate värbamisel, edutamisel või 

valimisel põhikoolitus- või täiendkoolitusprogrammidesse. Meie tarnijate organisatsioonis ei tohi 
kedagi diskrimineerida soo, vanuse, nahavärvi, rassi, etnilise või sotsiaalse päritolu, kodakondsuse, 

seksuaalse sättumuse, puude, usu või maailmavaate või poliitiliste vaadete alusel. 

Sunnitöö 
TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad keelavad oma organisatsioonis igasuguse sunnitöö või 

inimkaubanduse ning igasuguse sellega seotud tegevuse. Tarnijad ei tohi hoida töötajaid 
ebaseaduslikus või ebaõiglases sõltuvuses.  

Era- või avaliku julgeolekujõud 

Kui meie tarnijad kasutavad oma äritegevuses era- või avalikke julgeolekujõude, eeldame, et nad 
tagavad ja kontrollivad, et sellised julgeolekujõud tegutsevad alati kooskõlas inimõigustega. Eelkõige 

eeldatakse, et tarnijad takistavad igasugust piinamise ja julma, ebainimliku või alandava kohtlemise 
keelu rikkumist, elu või tervise kahjustamist või organiseerumisõiguse ja ühinemisvabaduse piiramist. 

Maa-, metsa- ja veeõigused ning sunniviisiline väljatõstmine 
Tarnijad ei tohi oma äritegevuses maa, metsa või vee omandamisel või arendamisel kogukondi 

sunniviisiliselt välja tõsta ega neilt maad, metsa või veeallikaid ära võtta. Tuleb austada kohalike 

põlisrahvaste õigust inimväärsele elule, haridusele, tööhõivele, sotsiaalsele tegevusele ning õigust anda 
vaba, eelnev ja teadlik nõusolek (FPIC) arengutele, mis mõjutavad neid nende elukohas. 

Ühinemisvabadus 
TK Elevatoris ootame oma tarnijatelt, et nad austaksid oma töötajate õigusi, mis on täielikult kooskõlas 

kehtivate riiklike seadustega, moodustada töötajate nõukogu, kollektiivläbirääkimiste üksuse või muud 

töötajate esindused ning osaleda kollektiivläbirääkimistes. Ühinemisõiguse kasutamine ei õigusta 
diskrimineerimist, ahistamist ega töötajate töölt kõrvaldamist. 

Tasu ja tööaeg 
TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad järgivad täielikult kehtivaid riiklikke tööaja eeskirju, austavad 

maksimaalset tööaega, sealhulgas ületunnitööd, ning tagavad piisava aja ja võimaluse puhkamiseks ja 
tasulise puhkuse võtmiseks. Lisaks eeldame, et meie tarnijate töötajad saavad õiglast tasu, mis vastab 

kehtivatele riiklikele standarditele. Sotsiaalkindlustust soodustatakse. 

Konfliktimineraalid 
TK Elevatoris ootame, et meie tarnijad järgiksid kõiki kehtivaid konfliktimineraalide eeskirju ja 

rakendaksid oma tarnijate valikul ja haldamisel nõuetekohast hoolsust, eelkõige seoses ohutute ja 
õiglaste töötingimustega ning kodusõdade kaasrahastamise vältimisega. Kui toode sisaldab ühte või 

mitut nn konfliktimineraali (tina, tantaal, volfram ja kuld või nende maagid), eeldame, et meie tarnijad 

tagavad nõudmise korral läbipaistvuse tarneahelas kuni sulatusahjuni. 
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Töötervishoid ja tööohutus 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad peavad töötervishoidu ja -ohutust prioriteediks ning järgivad 

täielikult kehtivaid riiklikke õigusakte. Selleks peavad meie tarnijad looma ja säilitama asjakohase 
töötervishoiu ja -ohutuse juhtimissüsteemi (nt vastavalt ISO45001 standardile või riiklikule 

samaväärsele standardile). See hõlmab nii tegelikke kui ka potentsiaalseid töötervishoiu ja tööohutuse 

riske nii oma töötajate kui ka alltöövõtjate töötajate jaoks, kes töötavad tarnija ruumides või 
töökohtades. Lisaks eeldame, et meie tarnijad koolitavad oma töötajaid õnnetuste ja kutsehaiguste 

võimalikult tõhusa ennetamise eesmärgil. 

Keskkonnakaitse 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad järgivad kõiki kohaldatavaid riiklikke seadusi, määrusi ja 
standardeid keskkonna kaitsmiseks. Meie tarnijatelt oodatakse sobiva keskkonnajuhtimissüsteemi 

loomist ja säilitamist (nt vastavalt ISO 14001 standardile või sellega samaväärsele riiklikule standardile), 
et minimeerida keskkonnamõju ja -ohte ning parandada keskkonnakaitset oma igapäevases tegevuses, 

sealhulgas meetmeid vee, energia ja materjalide tarbimise, jäätmete tekke ning kasvuhoonegaaside ja 

muude saasteainete heitkoguste haldamiseks ja vähendamiseks. Me julgustame oma tarnijaid 
(mittetäielik loetelu) 

 aru andma, jälgima ja kontrollima kasvuhoonegaaside heitkoguseid ning hindama täpselt 

organisatsiooni mõju sellele keskkonnaalale 

 aktiivselt vähendama oma süsinikdioksiidi jalajälge, nt kasutades taastuvenergiat, vähendades 

oma toodete süsinikdioksiidi heitkoguseid ja tehes koostööd oma tarnijatega madala 
süsinikdioksiidiheitega materjalide kasutamiseks 

 minimeerima oma äritegevuse mõju õhu, vee ja pinnase kvaliteedile, näiteks vältides oma 

äritegevuse käigus kemikaalide sattumist pinnasesse ja filtreerides nõuetekohaselt heitgaase 

 vältida võimalikult palju ohtlike ainete (nt elavhõbe, püsivad orgaanilised saasteained, 

osoonikihti kahandavad ained) kasutamist  

 kasutama olemasolevaid materjale või tooteid uuesti ning vältima ja/või ringlusse võtma 

ülemääraseid materjale, kui see on võimalik, 

 vältida oma äritegevuses liigset metsade raadamist või maakasutust, 

 austada ja kaitsta bioloogilist mitmekesisust ja looduslikke elupaiku. 

Käitumine ärikeskkonnas 

Korruptsiooni ja altkäemaksu keeld 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad suhtuvad korruptsiooni nulltolerantsiga ja tagavad kõigi 

Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) ja Majanduskoostöö ja Arengu Organisatsiooni (OECD) 
korruptsioonivastaste konventsioonide ning kõigi kehtivate korruptsioonivastaste seaduste järgimise. 

Eelkõige ootame oma tarnijatelt, et nad tagaksid, et nende töötajad, alltöövõtjad ja esindajad ei paku, 
luba ega anna TK Elevatori töötajatele või seotud isikutele mingeid eeliseid eesmärgiga tagada 

tellimuse saamine või muu eeliskohtlemine oma äritegevuses. 
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Kutsed ja kingitused 
TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad hoiduvad meie töötajatele kutseid või kingitusi tegemast, et 

saavutada mingit mõju. TK Elevatori töötajatele või seotud isikutele tehtavad kutsed või kingitused 

peavad olema mõistlikud ja sobivad ulatuse ja kujunduse poolest, st need peavad olema madala rahalise 
väärtusega ja peegeldama tavalisi kohalikke äritavasid. Samuti eeldame, et meie tarnijad hoiduvad TK 

Elevatori töötajatelt või seotud isikutelt sobimatute eeliste küsimisest. 

Huvide konfliktide vältimine 

Ootame, et meie tarnijad teeksid meiega äri ajades otsuseid ainult objektiivsete kriteeriumide alusel. 
Tuleb algusest peale vältida kõiki tegureid, mis võivad mõjutada meie tarnijate otsuseid era-, äri- või 

muude huvide konfliktide tõttu. Sama kehtib ka sugulaste ja muude seotud isikute kohta. 

Piiramatu konkurents 
TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad konkureerivad alati ausalt ja järgivad kehtivaid 

konkurentsiseadusi ja -eeskirju. Meie tarnijad ei tohi sõlmida konkurentidega kokkuleppeid, mis võivad 
olla konkurentsiseaduse rikkumine, ega kasutada ära oma võimalikku domineerivat turupositsiooni. 

Rahapesu 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad järgivad kõiki kehtivaid rahapesu tõkestamise seadusi ega osale 
rahapesuga seotud tegevuses. 

Ekspordikontroll ja majanduslikud sanktsioonid 
Tarnijad peavad järgima kõiki kehtivaid piiranguid või sanktsioone kaupade või teenuste ekspordi 

suhtes, samuti kõiki kehtivaid piiranguid kaubanduse suhtes teatud riikide, piirkondade, ettevõtete, 
üksuste või isikutega. 

Finantsvastutus 

Tarnijad peavad täpselt registreerima, säilitama ja esitama äri dokumentatsiooni, sealhulgas finants- ja 
kvaliteediaruanded kooskõlas kehtivate seaduste ja üldtunnustatud raamatupidamispõhimõtetega. 

Konfidentsiaalsus, privaatsus, intellektuaalomand ja andmete turvalisus 
Tundlikke andmeid, nagu TKE äri- või tehnoloogiaalane teave või isikuga seotud andmed, tuleb 

käsitleda konfidentsiaalsena. TKE ja kolmandate isikute intellektuaalomandit tuleb austada. Ootame 

tõhusaid ja kaasaegseid andmekaitseprotsesse ning kehtivate eeskirjade järgimist.  

Suhted tarnijatega 

TK Elevatoris eeldame, et meie tarnijad edastavad siin sätestatud põhimõtted oma alltöövõtjatele ja 
allhankijatele ning võtavad neid põhimõtteid arvesse alltöövõtjate ja allhankijate valimisel, lepingute 

sõlmimisel ja haldamisel. Meie tarnijad peavad julgustama oma alltöövõtjaid ja alltarnijaid täitma 
käesoleva käitumisjuhendi miinimumstandardeid inimõiguste kaitse, töötingimuste, 

korruptsioonivastase võitluse ja keskkonnakaitse valdkonnas oma lepinguliste kohustuste täitmisel. 
Lisaks eeldame, et meie tarnijad hangivad materjale ainult seaduslikest allikatest ja esitavad nõudmise 

korral tõendid seadusliku allika kohta. 
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TK Elevatori tarnijate käitumiskoodeksi järgimine 

Me kontrollime oma tarnijate vastavust TK Elevatori tarnijate käitumiskoodeksis sätestatud 

põhimõtetele ja nõuetele ning ootame viivitamatut ja põhjalikku vastust, kui TKE Elevatoril tekib 
põhjendatud kahtlusi.  Võime paluda oma tarnijatel täita enesehindamisi, mis on vajalikud kehtivate 

õigusaktide järgimiseks ja meie jätkusuutlikkuse tegevuskava toetamiseks. Lisaks sellele jätame endale 

õiguse konsulteerida iga tarnijaga ja viia läbi jätkusuutlikkuse audit tarnija asukohas või määrata auditi 
läbiviimiseks kvalifitseeritud kolmas osapool. Kui sellise jätkusuutlikkuse auditi teostab kolmas osapool, 

kannab tarnija kõik selle auditi kulud ja kulutused, kui tarnija aastakäive TK Elevatoriga ületab 100 000 
eurot. Auditi maksumus ei tohiks tavaliselt ületada 5000 eurot. TK Elevator saab auditi tulemuste kohta 

täieliku aruande ja eeldab mittevastavuste leevendamist. 
Kui tarnija avastab oma organisatsioonis TKE tarnijate käitumisjuhendi tõsise rikkumise, peab tarnija 

sellest viivitamatult teavitama TK Elevatorit, esitades selge aruande tuvastatud rikkumise kohta koos 

lühiajaliste leevendamise ja pikaajaliste parandusmeetmetega. Avatud koostöö kohalike 
ametiasutustega on kohustuslik. 

Kui TKE kahtlustab, et tarnija rikub TK Elevatori tarnijate käitumisjuhendis sätestatud põhimõtteid või 
nõudeid (nt negatiivsete meediateadete põhjal), jätab TK Elevator endale õiguse nõuda tarnijalt kogu 

asjakohase teabe avaldamist. Juhul, kui tarnija ilmselgelt ei täida mõnda TK Elevatori tarnijate 

käitumisjuhendis sätestatud põhimõtet või nõuet või keeldub pärast mõistliku tähtaja andmist jätkama 
ja rakendamast meetmeid oma jätkusuutlikkuse tulemuslikkuse parandamiseks, loetakse tarnija olevat 

tõsiselt rikkunud oma lepingulisi kohustusi TK Elevatori suhtes. TK Elevatoril on õigus lõpetada 
viivitamatult kõik lepingud tarnijaga mõjuvatel põhjustel. 

 
Allkirjastamisega kinnitab tarnija, et ta on tutvunud käesolevas dokumendis sätestatud põhimõtete ja 

sätetega ning kohustub neid järg 
Ettevõtte nimi ja aadress 
 
 
 

Asukoht ja kuupäev Allkirjastaja nimi ja 
ametikoht trükitähtedega 

Allkiri 

 


